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حجت ااسام عباس فضلی

الهام بهروزی

بامداد جنوب: رئیس فراکسیون گردشگری، میراث فرهنگی و 
صنایع دستی مجلس شورای اسامی تاکید کرد: بحث ایران هراسی در 
دنیا را باید از طریق صنعت گردشگری، ارتباطات پارلمانی و گروه های 
دوستی پارلمانی از بین ببریم. محسن فتحی با بیان این مطلب گفت: 
شروع مجلس دوازدهم با یک سری اتفاقات در کشور بود که در نهایت 
منجر به تشکیل دولت چهاردهم شد. دولت چهاردهم همزمان با آغاز 
برنامه هفتم توسعه، کار خود را آغاز کرد.  وی با بیان اینکه فراکسیون 

گردشــگری با استفاده از دو بازوی وضع قوانین و نظارت عمل خواهد 
کرد، افزود: بــرای اولین بار از برنامه هفتم توســعه در قانون گذاری و 
وضع تکالیف در حوزه گردشــگری استفاده شده است. از سوی دیگر 
موضوعات گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع دستی بسیار گسترده 
و جامع هستند. نماینده مردم دیواندره، سنندج و کامیاران در مجلس 
شورای اسامی ادامه داد: تصمیم گیران کشور، حوزه گردشگری را آن 
طور که باید و به شکل یک صنعت نمی بینند درحالی که باید از ادبیات 

گردشگری به عنوان یک گفتمان جهانی استفاده کنیم. همچنین 
باید نهایت تاش خود را کنیم تا معاونت گردشــگری را در قالب یک 
ســازمان ذیل وزارتخانه میراث فرهنگی تعریف کنیــم و در این باره 
نیز با این وزارتخانه و دولت گفت وگو خواهیم کرد. فتحی یادآور شد: 
همچنین تعیین تکلیف بیمه اشــخاصی که در صنعت گردشگری 
فعالیت دارند از جمله تورلیدرها را پیگیری می کنیم تا بیمه تامین 

اجتماعی شامل این افراد نیز شود. 

صنعت گردشگری می تواند ایران هراسی را در دنیا نابود کند

آلبوم »پیاده« تراپی برای روان های نژند است؛آلبوم »پیاده« تراپی برای روان های نژند است؛

»پیــاده« عنوان ســومین آلبوم موســیقی 
سام ریاضی، موســیقی درمانگر، موسیقیدان و 
پژوهشــگر حوزه موسیقی اســت که تلفیقی از 
خأ، ســکوت، صدا و ساز است. این آلبوم شاید به 
مذاق هر مخاطب یا شنیداری خوش ننشیند اما 
برای مخاطبی که در پی خویشــتن گمشده اش 
اســت، بسیار شــنیدنی و جانفزاست؛ مخاطبی 
که موســیقی را صرفا ابزاری بــرای تخلیه انرژی 
نمی دانــد و همراهــی آن را می طلبد چون آن را 
جزء جدایی ناپذیر هســتی اش می داند. او حتی 
سکوت را موسیقی می داند. اویی که در خلسه ها 
و تعلیق های غم آلود لحظه  ها، صدای پای ســاز 
تنهایی را شــنیده و با آن دمساز شده است، این 
آلبوم را تاشی برای جست وجوی انسان معنازده 
در عصــر جنایت ها و رنــگ باختن انســانیت 

می داند.
»پیاده« شــاید در نگاه اول نامی ساده به نظر 
بیایــد ولــی وقتــی وارد دنیای آن می شــوید 
و با قطعــات آن که هر کــدام عناوینی خاص و 
تامل برانگیز دارند، مواجه می شوید، درمی  یابید 
که پیاده معانی ســترگی را در خــود جای داده 
اســت. به عقیده نگارنده، »پیاده« در این آلبوم 
معنای متفاوتی دارد و آن هم این اســت که برای 
دقایقی از دنیا پیاده شــوید و همه فکرها، دردها 
و حس ها را رها کنید و به شهود برسید. شهودی 
که بدون تقا و در خأ شــما را به سکوتی معلق 
بین بودن و نبودن، بین هســتی و نیستی، بین 
شــادی و غم، بین بغض و لبخند، بین اعتراض و 

آرامش می چرخاند.
»عیان و ژرف«؛ شروع هوشیاری

از این رو، می توان با صراحت گفت که سومین 
آلبوم ســام ریاضی، یک اثر موســیقایی صرف 
نیســت، بلکه نوعی تراپی برای روان  نژندی است 
که از کرده های ســاله بشــری در زمین به تنگ 
آمده و در پی یافتن خود به گوشــه تنهایی پناه 
برده اســت. اولیــن گام در این اثر موســیقایی، 
»عیــان و ژرف« نــام دارد، نامی که به شــنیدار 
می خواهد این نکته را یادآوری کند شــما با یک 
اثر معمولی و ســطحی نگرانه مواجه نیستید اگر 
می خواهیــد 13 قطعه این اثر را بشــنوید، باید 
ژرف اندیشــانه بدان گام نهید، آن هم با حضوری 

عیان و هوشیار!
دومین گام، »کشــف، محک، تلقی« اســت 
که مکملی برای قطعه اول اســت. با ضربه هایی 
که بر تن ســاز می نشــیند و صــدای فلوتی که 
در ادامــه بدان اضافه می شــود و زمزمه واژه های 
»سفید و سیاه« و بعد هم سکوتی ممتد تا پایان 
قطعــه، مخاطب را به غور در خــود فرامی خواند 
تا تصویری از وجود کنونی اش در ذهنش مجسم 

شود. 
»من هستم، هســتم من من«؛ تاشی 

برای فهم فکرهای گمشده
ســومین قطعه »من هستم، هستم من من« 
نام دارد. این قطعه هم شروعی نامانوس و ناآشنا 
برای شنیدار ساز کرده است که همین ناآشنایی 
پرده از ابهام و بیگانگی انسان امروز با بسیاری از 
حس ها و فکرهای گمشده در درونش برمی دارد. 
به نظــر نگارنده، در این قطعــه، ریاضی درصدد 
برآمده است تا ناشناختگی آشفتگی های درونی 
شــنیدار را با صداهای ناملمــوس و ناموزنی که 

کنار هم چیده، به او گوشزد کند.
در قطعــه بعدی کــه »بدن- کار« نــام دارد، 
مخاطب نخســت با صدای دلنشــین هنگ درام 
مواجه می شود که این قسمت آن بخشی از آلبوم 

نخســت ســام ریاضی را که با همراهی حبیب 
مفتاحی در ســال 96 و با تاســی از موســیقی 
محلی و فولکوریک بوشــهر منتشر کرد، در ذهن 
مخاطب تداعی می کند. ایــن قطعه می خواهد 
خستگی را از بدن بزداید و او را برای شروع دوباره 
و کار هیجان انگیــز فرابخواند. بــه عبارتی این 
قطعه تاشــی اســت برای زدودن خلسه ای که 
در قطعه ســوم بر جان مخاطب نشسته است تا 

مخاطب به هوشیاری و حرکت برسد.
»در پیوستگی«، تقا بین زندگی و مردگی

»در پیوســتگی« پنجمیــن گام در ایــن 
اثر موســیقایی اســت که شــنیدار خود را بین 
زندگــی و مردگی، بیــن زیبایی و زشــتی، بین 
پاکــی و پلیدی، بیــن خوبی و بــدی می برد و 
می آورد با ایجــاد صداهای مــوزون و ناموزون و 
گاه گوش خراش! ســام ریاضی تــا این جای کار، 
بخشــی از ظرافت های موســیقی را در تسکین 
ناخودآگاه انســان خســته امروزی بــا نمایش 
اندکی از ســواد موســیقایی و دانــش خود در 
حــوزه موســیقی درمانی که علمــی جدید اما 
کمترشناخته شــده در جوامع در حال توسعه و 
توسعه نیافته اســت، به مخاطبش، مخاطبی که 
دست کم پرتره ای از موســیقی درمانی را از نگاه 

گذرانده، بازیادآوری می کند.
»بیــان« قطعه بعــدی این آلبوم اســت که 
خوش ســاخت، آرامش بخش و رمانتیک اســت. 
او ظاهــرا در این قطعه کوشــیده تــا آرامش از 
دســت رفته مخاطــب را به او یــادآوری و دوباره 
او را به سمت ســکوت و آرامش دعوت کند و در 
قطعه بعدی کــه »هنرمنــد و کاوش« نام دارد، 
هوشــمندانه مخاطب را به کاوشــی هنرمندانه 
برای یافتــن آنچه بــدان آرام می گیرد، ســوق 
می دهد؛ »موســیقی«، »صــدای چکیدن آبّ«، 
»طبیعت«، »ســکوت«، »تمرکــز«، »خلوت با 

خود«، »اندیشیدین«، »دوست داشتن« و... 
»عتیقه آبی«؛ تذکر ابهام آینده

در قطعــه بعــدی بــا »عتیقه آبــی« مواجه 
می شــویم که با تلفظ یک ســری واژه های مبهم 
و صوت هــا و نواهــا و صداهــای معمولی مواجه 
می شــویم. این قطعه مبهم ترین قطعه این آلبوم 
است و شــاید ابهام آن متذکر ناشناختگی آینده 
اســت. در گام بعدی که »شــفا و رشد« نام دارد، 
این گونه برمی آید که ریاضی مسیر رشد و شفای 
درون را از گــذر طبیعــت می دانــد و با چینش 
صداهایــی کــه از دامــن طبیعت برخواســته، 
قطعه ای منحصربه فرد آفریده اســت، صداهایی 
کــه طبیعت را بــا جزئیاتــش در ذهن مخاطب 
باززنــده می کنــد و اینکه باید برای رســیدن به 
خودآگاهــی باید طبیعــت را دریافت که در هر 

شرایطی زنده و هستی بخش است.
»همه  چیز بــرای من« با صداهــای کوبه ای 
آغاز می شــود تا انســان را به این معنا سوق دهد 
که در زندگی همه چیز مهیاســت برای رشــد و 
بالندگی او؛ اما به شــرطی کــه همه چیز را فقط 
بــرای خود نخواهد! این قطعــه کوتاه می خواهد 
بگوید »همه چیــز برای من« شــاید مهم ترین 

دلیل تنهایی انسان امروزی باشد.
در قطعه »تحفه« در کنــار زمزمه های مبهم 
پرندگان، دکلمه ای با صدای بســیار آرام به همراه 
نــوای گاه و بیگاه یک زنگولــه، مخاطب را با یک 
حیرانی و توقف مواجه می کند. این قطعه شــاید 
بیانگر این اســت که انســان در طبیعت عاشق 
می شــود، در طبیعت هوشــیار می شــود و در 

طبیعت خویش را می یابد. 

»تَفَتُــر«؛ خروجی از خماری و مســتی 
برزخ تردید

در قطعه بعدی که نام »تفََتُر )مســت شــدن 
از شــراب(« بر آن نشســته، مخاطب با صداهای 
بوقی ممتد مواجه می شــود؛ به عقیده نگارنده، 
این قطعه رســتاخیز صداهــای اضطراب آلودی 
اســت که می خواهد شــنیدار را از مستی برزخ 
تردیدی که بدان دچار شــده، برهاند و به سمت 
آگاهی بیشــتر و رویارویی با خــود هدایت کند. 
در آخرین قطعه که »تنِگِســه« نــام دارد، پایان 
این ســفر خلســه آور و نزاع با خود و هســتی را 
با صداهای درهم چندین ســاز و کوبش شــی ای 
متذکر می شــود. این آلبوم قطعا یک اثر پیچیده 
و شــگرف است که شــنیدن آن می تواند ماوایی 
بــرای ذهن خســته و روان نژند انســان عاصی 

امروزی باشد.
به عبارت بهتر، ســومین آلبوم سام ریاضی، 
یک ســفر اســت، ســفر از خود به خود، سفر از 
آگاهی به شــهود، ســفر از تن به جــان و ارزش 
این اثر را تنهــا مخاطبی درک و فهم می کند که 
معنا را در ســکوت و صداهای ناموزون و طبیعت 
بکر گهگاهی جویا شــده اســت. خود ریاضی در 
معرفی این آلبوم یادآور شده است: »آلبوم پیاده 
مجموعه ای از قطعات موســیقی اســت که تنها 
با صداهای آکوســتیک گرد هــم آمده اند. پیاده 
سفری اســت میان اصوات ناب و طبیعی طنین 

چوب، ارتعاش فلز، نفس باد و لمس پوست.
در این آلبوم، صداها همان گونه که هســتند 
شنیده می شوند؛ بی واسطه، خام و زنده. هر نتُ، 
هــر طنین و هــر لحظه ، تصویــری از زندگی در 
حال حرکت اســت؛ مانند قدم زدن در مســیری 
ناشــناخته که هر صدا در آن نشانه ای برای ادامه 
راه اســت. هر قطعه این مجموعــه مانند گامی 
آرام یا پرهیجان و همواره در مســیری تازه است 
که ما را از پیچ وخم های خیال و احســاس عبور 
می دهد و روایتــی از حرکت، ســکوت و ارتباط 
مســتقیم با طبیعت صدا می شود. هر پژواک و 
هر ضرب قطعات، بازتاب آنی شــده که موسیقی 

به جای ساخته شدن در پی شهود است.
این آلبوم شما را به تأمل در طبیعت موسیقی 
دعوت می کند، جایی که هر صدا همان گونه که 
هست، زیباست. اگر دوست دارید یک پیاده روی 
ذهنی و شــنیداری داشته باشــید، با پیاده قدم 
بزنید/ بردارید، گوش بدهید/ بســپارید و  همگام 

شوید.«
یادآوری می شــود، ســام ریاضی، موسیقی 
درمانگــر، آهنگســاز و شــاعر و دانش آموخته  
دانشــکده  علوم درمانی دانشــگاه هایدل برگ، 
دانشــکده  موســیقی دانشــگاه هنــر تهران و 
دانشــکده  زبان و ادبیــات دانشــگاه آزاد تهران 
اســت؛ او معرف »مــدلِ تداوم یــادآوری«؛ یک 
مدلِ پیشگیریِ موســیقی درمانی برای تحلیل 
حافظه است. او تاکنون آلبوم های »از بوشهر« )با 
حبیب مفتــاح( )2017( و »بین صفر« )با فارس 
اســحاق( )2015(، »پیاده« و... را منتشــر کرده 
است؛ هم چنین فعالیت در زمینه  شعر را از سال 
1376 بــا چاپ در مطبوعات سراســری و محلی 
ایران آغاز کرد که ترجمه  بخشی از آن شعرها، به 
زبان آلمانی، آماده چاپ اســت. او دبیری هیأت 
تحریریــه ماهنامه  گزارش موســیقی و نگارش 
مطالــب تخصصی را در کارنامه  خــود دارد. این 
هنرمند بوشــهری در حال حاضر ســاکن آلمان 
اســت و در برلین به موســیقی درمانی اشتغال 

دارد.

ترجمه »وقتی موهای بابا فرار 
کردند« منتشر شد

گزارش

بامــداد جنوب: کتاب »وقتی موهای بابا فــرار کردند« به قلم یورگ موله با 
ترجمه زهرا صنعتگران از ســوی نشر ادامه )واحد کودک و نوجوان نشر اطراف( 

منتشر شد.
»وقتی موهای بابا فرار کردند« داستانی از یورگ موله، نویسنده آلمانی است 
که برای کودکان و نوجوانان نوشــته است. در معرفی این اثر از سوی ناشر آمده 
است: »باباها می  توانند بامزه ترین آدم های دنیا باشند، حتی وقتی خیلی خیلی 
دل شــان برای دوست های قدیمی شان تنگ شــده. آن ها قصه گوهای خوبی 
هستند و می توانند ماجراهای عجیب غریبی را تعریف کنند که معلوم نیست از 
خودشان در می آورند یا شوخی شان گرفته، البته… باباها که اصاً با موهایشان 
شوخی ندارند! در این کتاب، قصه موهایی را می خوانیم که از چسبیدن به کف 
کله آدم ها خسته شده اند، می خواهند بروند دنبال کار و زندگی خودشان و یک 

روز…. دنگ! می زنند به چاک.«
»وقتــی موهای بابا فــرار کردند« ماجــرای تعقیب وگریز بابــا و موهای 
سربه هوایش است. موها قدیمی ترین دوست های بابا بودند؛ با بابا به مهدکودک 
رفته بودند، وقتی می ترسید روی سرش سیخ می شدند، حتی اولین شبی که 
بابا تنهایی خانهه ی دوستش خوابید هم کنارش ماندند؛ اما حاا از شانه و برس 
خسته شده اند، دل شــان می خواهد بروند دنبال کار و زندگی خودشان، دنیا 
را ببینند و گاهی هم از قطب جنوب تا صحرای افریقا برای بابا کارت پســتال 

بفرستند.

 »مواجهه با متن«، 
»مغازله با مرگ« است

یادداشت

چند سالی است که پیرامون هرمنوتیک متن به یادداشت  برداری و برگزاری 
کارگاه آموزشــی مشغول هستم. حاصل این کوشــش  ها کتاب »مواجهه با 
متن« با عنوان فرعی تجربه ورزی در دایره کتاب است. در این کتاب ابتدا برای 
آشنایی با شیوه  های مطالعه، فصلی پیرامون خواندن، ذکر می  شود. در فصل 
دوم چگونگی مواجهه با متن طرح می گردد. فصل سوم عهده دار تمرین هایی 
برای بهتر نوشتن اســت. در فصل چهارم به چند مقاله ادبی اشاره می شود. 
فصل بعد عطش خوانــدن را در قالب معرفی اجمالــی کتاب  ها به معرض 
نمایش می گذارد. در فصل ششم مطالبی را را که در رونمایی برخی کتب ارائه 
شده، می  آورد و در فصل پایانی، شصت کتاب را با شیوه  های مختلف معرفی 
می کند. تمام این فصول حاصل تجاربی اســت که نویســنده در سال  های 
متمادی با آنها دســت به گریبان بوده اســت و اکنون می  خواهد دیگران را با 
این تاش ها و تجربه  ها آشــنا کند. ادبیات به ما کمک می  کند تا جهان را با 
دیدی جدید بنگریم. ادبیات چیزهایی را که برای ما معمولی شده  اند، شکل 
متفاوتی به آنها می  دهد. برخی از تعبیرات را تبدیل به تشبیهات و استعارات 
می  کند. ادبیات در معنای وسیع کلمه که شعر و رمان و خاطره نویسی و هر 
گونه نوشــته لطیف را شامل می  شود؛ زمینه ساز یک فکر بکر است. گاه یک 
مطلــب و یا حتی یک بیت می تواند چنان تحولی در وجود آدمی ایجاد کند 

که مسیر زندگی اش را عوض  کند.
ما واقعاً با ادبیات و کارکرد آن بیگانه هســتیم و آن را جدی نمی گیریم. در 
صورتی که یکی از موارد ایجاد آرامش روانی و روحی، روی آوری به متون ادبی 
است. چنانکه با مطالعه و بررسی تاریخ ادبیات، می  توان به اندیشه و باورهای 
دینی، اجتماعی و سیاســی یک قوم دسترسی پیدا کرد و روند شکل  گیری 
یک پدیده  یا سنت اجتماعی را از این منظر مورد ارزیابی قرار داد؛ یعنی تاریخ 
ادبیات یک قوم تاریخ آن قوم محســوب می شــود.  به نظر می رسد زیبایی 
پاره ای از آثار کاسیک ادبی به سبب تحولی است که فرد قهرمان در مواجهه 
با امور روزمره بدان دچار شده و تولدی دیگر را تجربه کرده است. مثاً در کتاب 
»مســیح باز مصلوب« اثر نیکوس کازانتزاکیس یونانی، مانولیوس، چوپان 
نیک نفس، پس از این که از ســوی ریش سفیدان دهِ لیکووریسی برای ایفای 
نقش مسیح در مراســم تعزیه مقدس انتخاب می  شود؛ دچار تحول احوال 
می  شود و دست از تمتعات و کامجویی های دنیوی شسته و از نامزد خود جدا 
می  شود و خلوت گزینی را پیشه می کند. داستایفسکی نیز در رمان »برادران 
کارامازوف« پدر زوسیما به کسی که نزد او آمده و از او یاری می  طلبد تا بر شک 
فلســفی خود فائق آید و یقین کند که جهان پس از مرگ وجود دارد، توصیه 
می  کند به همسایگان و خویشــان و دوستان عشق بورزد تا از این طریق هم 
سعه وجودی بیابد و هم به تعبیر گابریل مارسل آمادگی معنوی کسب کند.

کتاب  هایی چون »جانتان مرغ دریایی، شازده کوچولو و ماهی سیاه کوچولو« 
که سه کتاب در حوزه فلســفی کودکان هستند، همه خبر از تحول و تجربه 
جهان دیگری را به آدمیان می  دهند. بنابراین گاه یک بیت شعر یا یک جمله و یا 
یک حادثه می  تواند موجبات دگرگونی آدمی را فراهم کند و او را از جهان باخودی 
به دنیای بیخودی حوالت دهد. گویا هرانســانی برای بیدار شدن نیازمند یک 

شوک معنوی است تا از آنچه در آن زندگی می کند، فاصله بگیرد.
»مواجهه با متن« همانند اثر دیگرم، »مغازله با مرگ« است. با این تفاوت 
که اولی ســیر زندگی در درون کتاب ها را آشکار می  کند ولی دومی به مسیر 
هستی در یادکرد موت اشــارت دارد. شما در کتاب دوم به رویارویی انسان با 
پدیده ای به نام مرگ می  اندیشــید و چگونگی مواجهه با آن در زمان حیات را 
دنبال می  کنید اما در کتاب اول به بررســی یک متن از ابعاد گوناگون دست 
می  یازید. یعنی می  خواهید ببینید متن با خواننده اش چه کار می کند؟ چه 
چیزی از او می  گیرد؟ و چه راهکارهایی برای زیستن ارائه می  دهد؟ در حقیقت 
روبه رو شــدن با متن به مثابه یک عنصر صامت و به ظاهر مرده، احیای جان 

آدمی است.
شــما از ســکوت متن پی به مرگ مؤلف می  برید و بدون در نظر گرفتن 
او درصدد درک و فهــم خود از متن برمی آیید. بنابرایــن در هر دو مواجهه، 
احیاگری فرد و کشــف خویشتن مدنظر اســت؛ اما اولی یعنی مرگ، چون 
ناخوشایند و ناخواسته است؛ برای رویارویی با آن، تعبیر مغازله به کار برده ام و 
دومی که متنِ حاضر است؛ از واژه مواجهه استفاده کرده ام.؛ ولی در کل هر دو 
مؤلفه، نیاز آدمی در راســتای بازیابی اندیشه  های درون و دغدغه  های بیرونی 
است. هر دو کتاب، مخاطب را به بازنگری و رویارویی با پدیده  ها فرا می خواند.

 سفری برای پایان نزاع انسان  سفری برای پایان نزاع انسان 
با خود و طبیعت با خود و طبیعت 

بامداد جنوب: نماهنگ رســمی نوزدهمین جشنواره بین المللی تئاتر 
مقاومت با عنوان »نبض جهان« به خوانندگــی میاد هارونی همزمان با آغاز 

بخش سردار آسمانی این رویداد منتشر شد.
همزمان بــا »هفته مقاومت« از نماهنگ رســمی نوزدهمین جشــنواره 
بین المللــی تئاتــر مقاومت با نــام »نبض جهــان« با ترانــه ای از مرتضی 
حیدری آل کثیر، آهنگســازی و تنظیم پویان اعتصامــی و خوانندگی میاد 

هارونی به صورت دو زبانه رونمایی شد.
دبیر نوزدهمین جشنواره بین المللی تئاتر مقاومت و تهیه کننده این پروژه 
درباره جزئیــات نماهنگ »نبض جهان« گفت: ایــن نماهنگ با هدف ترویج 
فرهنگ ایثار، شهادت و مقاومت با توجه به حوادث اخیر منطقه و با نگاه به جریان 

تئاتر مقاومت، جهت پخش و توزیع در هفته مقاومت تولید شده است.
محمد کاظم تبار افزود: تولید این اثر حدود 2 ماه به طول انجامید و سعی بر 
این بود در شعر و تصویر از نمادهای تئاتر، خصوصا تئاتر مقاومت بهره برده شود.

یادآوری می شــود، نماهنگ »نبض جهان« به کارگردانــی فرهاد درودگر 
و تهیه کنندگی محمد کاظم تبار همزمان با ســالروز شهادت سردار سپهبد 
حاج قاسم ســلیمانی، آغاز هفته مقاومت و برگزاری بخش »سردار آسمانی« 
نوزدهمین جشــنواره بین المللی تئاتر مقاومت به میزبانی استان خوزستان 

پیش روی مخاطبان قرار گرفته است.

رونمایی از نماهنگ رسمی جشنواره 
بین المللی تئاتر مقاومت

بامداد جنوب: کتاب کودکانــه »نیمه خوانی مادربزرگ« نوشــته فرح 
راوردشــیری و با تصویرگری ســمانه ذوالفقاری در 30 صفحه از سوی انتشارات 
قلمداران جنوب منتشــر شد. نویســنده این اثر در این خصوص گفت: کتاب 
»نیمه خوانی مادربزرگ« بــا محوریت اهمیت دریا و دریانــوردی، تاش دارد 
کودکان را با ارزش های حیات اقیانوســی آشــنا کند و مادربزرگ در این قصه 
به نوه هایش می آموزد که دریا، جهانی عجیب و شــگفت انگیز اســت که نیاز 
به مراقبت و حفاظت دارد. فرح راوردشــیری افزود: در این داســتان، کودکان یاد 
می گیرند که باید آگاه باشند و برای حفظ محیط زیست دریایی تاش کنند. 
همچنین، کتاب به جنبه های مختلف زندگــی دریایی از جمله صید ماهی 
می پــردازد و به کودکان آموزش می دهد که این فعالیت ها باید با دقت و رعایت 

عدالت زیست محیطی انجام شوند.
وی با بیان اینکه یکی از نکات برجسته داستان، آشنایی نوه های مادربزرگ با 
آوای جاه شوهاست؛ نوعی نیمه خوانی که از طریق اشعار و غزلیات به زیبایی های 
دریا اشاره می کند، تصریح کرد: این آوا، کودکان را به دنیایی از احساس و زیبایی 

می برد و آن ها را با ارزش های فرهنگی و هنری مرتبط با دریا آشنا می کند.
وی یادآور شد: این داستان عاوه بر آموزش اهمیت محیط زیست دریایی و 
حفاظت از حیوانات دریایی، کودکان را با مفاهیم هنری، موسیقیایی و ارزش های 
فرهنگی آشــنا می کند و هدف نهایی آن تربیت شــهروندانی آگاه، مسوول و 

هنردوست است.

 »نیمه خوانی مادربزرگ« 
به بازار کتاب آمد

بامداد جنوب: مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، با صدور 
حکمی لیا بابایی را به عنوان دبیر نهمین جشــنواره ملی اسباب بازی کانون 
منصوب کرد. حامد عامتی در این  حکم اظهار امیدواری کرده که بابایی با توکل 
بــه خداوند متعال در تحقق منویات مقام معظــم رهبری در حمایت از کاای 
ایرانی، ساماندهی صنعت اسباب بازی، برقراری ارتباط با طراحان، تولیدکنندگان 
و فعاان و کمک به توسعه نگاه علمی در این حوزه و ترویج کاربردها و کارکردهای 

اسباب بازی و سرگرمی اهتمام ورزد.
نهمین جشــنواره ملی اســباب بازی کانون دی و بهمــن 1۴03 در مرکز 
آفرینش های فرهنگی و هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان واقع در 

خیابان حجاب تهران برگزار می شود.

 دبیر جشنواره ملی 
اسباب بازی منصوب شد

بامداد جنوب: ۴۴ فیلم راه یافته به بخش مســابقه فیلم کوتاه داستانی 
چهل وسومین جشنواره فیلم فجر معرفی شدند.

بر اساس این خبر، فیلم های کوتاه »ابله« به کارگردانی میثم محمدخانی، 
»اس پی 110« به کارگردانی پیام ناصر، »اســپیرال« به کارگردانی میناسادات 
حسینی، »اهلی« به کارگردانی نیما عبدالعزیمی، »بچه خوان« به کارگردانی 
اســماعیل عظیمی، »بدرود پاریس« به کارگردانی محمدابراهیم شــهبازی، 
»به شــرط …« به کارگردانی ســهیل رحیمی، »بی تا« به کارگردانی دانیال 
رحیمی کاشانی، »پس از پدر« به کارگردانی نوشین معراجی در میان فیلم های 

راه یافته به بخش مسابقه فیلم کوتاه داستانی حضور دارند.
همچنین فیلم های »پیام« به کارگردانی ســعید ملتجــی، »تاجی« به 
کارگردانی مهدی برجیان، »تاری« به کارگردانی صحرا اســد الهی، »تانکر« به 
کارگردانی امیر پذیرفته، »تبر« به کارگردانی مهدی گنجی و مجید حقیقت، 
»تفنگ چخوف« به کارگردانی ســید عباس حســینی، »تنها کنارهم« به 
کارگردانی امید میرزایی، »جشــن هنر« به کارگردانــی علی توکلی، »جوجه 
رنگی« به کارگردانی فرید حاجی، »چولی بولی« به کارگردانی مانا پاک سرشت 
به جمع ۴۴ فیلم معرفی شــده راه یافتند. فیلم های »حدود سیزده کیلوگرم« 
بــه کارگردانی مهدی برزکی، »خانه ماه« بــه کارگردانی حمید رضا مقصودی 
داغداری، »خرده ســیاره« به کارگردانی احسان شــادمانی، »خسرو127« به 
کارگردانی ابوالفضل ســاعی مهربانی، »دادرســی« به کارگردانی نادره سادات 
سِــرکی، »دوبیتو« به کارگردانی دانیــال محمودنیــا، »راوی« به کارگردانی 
محمدپایدار، »روز خداحافظی« به کارگردانی فرزاد رنجبر نظری نیز نظر هیات 

داوران را برای حضور در بخش مسابقه کوتاه داستانی فجر ۴3 جلب کردند.
آثار کوتاه دیگری چون »رویاساز« به کارگردانی محسن مهری درزی و میاد 
کیایی، »زیرسایه بلوط« به کارگردانی حسین الهیاری، »ژیله مو« به کارگردانی 
زیور حجتی، »سُل« به کارگردانی سجاد معارفی، »سیزده سالگی« به کارگردانی 
محمد اســفندیاری، »شــاهپر« به کارگردانی روناک جعفری، »کشک های 
شور عزیز« به کارگردانی محســن صالحی فرد، »کوتی« به کارگردانی سهیا 

پورمحمدی در میان آثار راه یافته حضور دارند.

اعام اسامی فیلم های بخش مسابقه کوتاه 
داستانی فجر۴۳ 

دوشنبه    17  دی  1403    5  رجب    1446    سال یازدهم     شماره  2764


